
РЕШЕНИЕ ЗА ПОЧЕТОК СО РАБОТА НА СТУДИСКИ ПРОГРАМИ/ЕДИНИЦИ НА ВИСОКО ОБРАЗОВНАТА УСТАНОВА: 

Воена академија „Генерал Михаило Апостол“ - Скопје  

(придружна член на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип) 

(Период: април - јуни 2023) 

 

Р.б. Факултети Седиште Назив на студиска 

програма 

Циклус на 

студии 

ЕКТС Број и датум на дставени барања од 

страна на ВОУ (нивен/наш број) 

Број и датум на Решение за 

почеток со работа 

1. Воена академија 

„Генерал Михаило 

Апостол“ - Скопје 

Скопје Кризен менаџмент, 

заштита и спасување 

Прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-80/18 од 24.03.2023 г.,  

наш бр. 08-712/1 од 24.03.2023 г. 

бр.08-712/4  од 06.06.2023 

2. Воена академија 

„Генерал Михаило 

Апостол“ - Скопје 

Скопје Управување со 

одбранбени ресурси - род: 

Пешадија 

Прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-80/17 од 24.03.2023 г.,  

наш бр. 08-713/1 од 24.03.2023 г. 

бр.08-713/4  од 06.06.2023 

7. Воена академија 

„Генерал Михаило 

Апостол“ - Скопје 

Скопје Ниско градба во 

одбранбен систем - род: 

Инженерија 

Прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-80/26 од 18.04.2023 г.,  

наш бр. 08-785/1 од 18.04.2023 г. 

бр.08-785/4  од 06.06.2023 

3. Воена академија 

„Генерал Михаило 

Апостол“ - Скопје 

Скопје Нуклеарно - хемиска и 

биолошка заштита - род: 

АБХО 

Прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-80/33 од 18.05.2023 г.,  

наш бр. 08-871/1 од 19.05.2023 г. 

бр.08-871/4  од 06.06.2023 

4. Воена академија 

„Генерал Михаило 

Апостол“ - Скопје 

Скопје Управување со 

одбранбени ресурси - род:  

Артилериско ракетни 

единици за 

противвоздушна одбрана 

Прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-80/34 од 18.05.2023 г.,  

наш бр. 08-872/1 од 19.05.2023 г. 

бр.08-872/4  од 06.06.2023 

5. Воена академија 

„Генерал Михаило 

Апостол“ - Скопје 

Скопје Управување со 

одбранбени ресурси - род:  

Артилерија 

Прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-80/35 од 18.05.2023 г.,  

наш бр. 08-873/1 од 19.05.2023 г. 

бр.08-873/4  од 06.06.2023 

6. Воена академија 

„Генерал Михаило 

Апостол“ - Скопје 

Скопје Телекомуникации во 

одбранбениот систем - 

род: Врски 

Прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-80/29 од 18.04.2023 г.,  

наш бр. 08-784/1 од 18.04.2023 г. 

бр.08-874/4  од 06.06.2023 

8. Воена академија 

„Генерал Михаило 

Апостол“ - Скопје 

Скопје Управување со 

одбранбени ресурси - род:  

Оклопно механизирани 

единици 

Прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-80/28 од 18.04.2023 г.,  

наш бр. 08-786/1 од 18.04.2023 г. 

бр.08-876/4  од 06.06.2023 

9. Воена академија 

„Генерал Михаило 

Апостол“ - Скопје 

Скопје Контрола на воздушен 

простор - род: Воздушно 

наблудување, јавување и 

наведување 

Прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-80/27 од 18.04.2023 г.,  

наш бр. 08-787/1 од 18.04.2023 г. 

бр.08-877/4  од 06.06.2023 

10. Воена академија 

„Генерал Михаило 

Апостол“ - Скопје 

Скопје Воено воздухоплоство - 

вид: Авијација 

Прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-80/39 од 29.05.2023 г.,  

наш бр. 08-895/1 од 30.05.2023 г. 

бр.08-895/4  од 15.06.2023 

 


